РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Собрание представителей муниципального образования Плавский район
3-го созыва

РЕШЕНИЕ

                 от 14.11.2008                                                                                                     №  42/315

Об утверждении Положения об организации утилизации и                         переработки бытовых и промышленных отходов на территории  муниципального образования Плавский район
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в                Российской Федерации», на основании ст.41 Устава муниципального            образования Плавский район  Собрание представителей муниципального образования Плавский район  РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории  муниципального образования Плавский район. (Приложение).
2.Опубликовать решение в газете «Плавская  новь».

3 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального                        опубликования.

                   Глава муниципального
            образования  Плавский район                                            В.Г.Белозеров
                                                                                                        Приложение

                                                                                к решению Собрания представителей
                                                                                       муниципального образования
                                                                                                     Плавский район
                                                                                                 от 14.11.2008  № 42/315
Положение

об организации утилизации и переработки бытовых и промышленных
отходов на территории  муниципального образования Плавский район
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории муниципального образования Плавский район (далее - Положение) разработано в соответствии с требованиями Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного                 самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Плавский район.

1.2. Настоящее Положение разработано в целях обеспечения экологической безопасности и конституционных прав граждан на благоприятную окружающую среду, а также улучшения санитарно-экологического состояния района и регламентирует отношения в сфере утилизации и переработки бытовых и                     промышленных отходов.

2. Полномочия администрации муниципального образования Плавский район  в области обращения с отходами

2.1. К полномочиям администрации муниципального образования Плавский район  в области обращения с отходами относится:

1) организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории муниципального  образования Плавский район

2)осуществление иных полномочий, предусмотренных действующим законодательством  РФ.

3.Утилизация и переработка бытовых и промышленных отходов

3.1. Хозяйствующие субъекты, осуществляющие утилизацию и переработку бытовых и промышленных отходов, на основании заключенных с ними договоров принимают бытовые и промышленные отходы от специализированных организаций, осуществляющих организацию и перевозку отходов, а также от частных и юридических лиц.

3.2. Специализированные организации по перевозке опасных отходов передают данные отходы в хозяйствующие субъекты, осуществляющие их утилизацию и переработку и имеющие лицензию на утилизацию и переработку опасных отходов соответствующего вида, на основании заключенных с ними договоров.

4. Источники финансирования мероприятий по утилизации и переработке               бытовых и промышленных отходов

4.1. К источникам финансирования процесса утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории муниципального образования Плавский район относятся:

1) собственные средства специализированных организаций, занимающихся утилизацией и переработкой бытовых и промышленных отходов;

2) средства местного бюджета, выделяемые на основании утвержденных муниципальных целевых программ в области обращения с бытовыми и промышленными отходами;

3) средства бюджета Тульской области, выделяемые на основании утвержденных областных целевых программ в области обращения с бытовыми и промышленными отходами;

4) иные средства, не запрещенные действующим законодательством.